Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Глазовская средняя общеобразовательная школа"

Ленинского района Республики Крым

ул. Караханяна, д. 26, с. Глазовка, 298220, телефон 8(36557) 6-26-54,

e-mail: gl.shkola@mail.ru

Приказ

01.09. 2021г                                                                                       №  337

     О назначении руководителя школьного

 музея МБОУ Глазовская СОШ

        В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О

музейном фонде РФ и музеях в РФ», на основании  Методических

рекомендаций о создании и функционировании структурных подразделений

образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные

функции музейными средствами, от 09.07.2020 г. (письмо Департамента

государственной политики в сфере воспитания, дополнительного

образования и детского отдыха от 09.07.2020 № 06-735), с целью

организации музейной деятельности в  МБОУ Глазовская СОШ  и в целях

развития познавательных интересов обучающихся в области исторического

краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьного музея  МБОУ Глазовская СОШ

Яковенко Ангелину Викторовну, учителя начальных классов,  с 1

сентября 2021г.

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы  Лейман Л.Е.

mailto:gl.shkola@mail.ru